EXTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019

Processo Administrativo: 6691/2017

Organização Da Sociedade Civil: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Águas de

Lindóia

CNPJ/MF: 49.592.942/0001-03

Endereço: Rua Amapá, 811 – Jardim São Francisco – Águas de Lindóia-SP

Valor total do repasse: R$ 468.080,00

Período: Exercício de 2019.

Objeto da parceria: Serviço de proteção social especial para pessoas com deficiência, e suas

famílias, cujo o objetivo é a integração e socialização da pessoa com necessidades especiais

perante a sociedade, proporcionando-lhes momentos de pleno lazer, aprendizagem e

estimulação global, bem como dar assistência ampla irrestrita aos familiares destas pessoas, de

modo que haja possibilidade para laborarem e executem obrigações diárias, disso resultando

aumento de renda às famílias, uma vez que as pessoas com necessidades especiais estarão

sendo assistidas por profissionais.

Fundamento legal: Artigos 30, inciso VI e 32, da Lei Federal nº. 13019/14.

Tipo De Parceria: Termo de Colaboração

O Município de Águas de Lindóia, com a base jurídica supracitada, ratifica a dispensa

do chamamento público para formalização do Termo de Colaboração com a referida organização

da sociedade civil, publicando-se o presente extrato da dispensa, consignando-se que o prazo à

apresentação de eventual impugnação, deverá ser protocolada no Setor de Protocolo da Prefeitura,

em até 5 (cinco) dias, contados da data da publicação.

Publique-se na forma da Lei 13.019 de 2014 e LOM.

Águas de Lindóia, 02 de janeiro de 2019.

Gilberto Abdou Helou

Prefeito Municipal